

Farmernet ApS
Toldboden 3, 1.d, 8800 Viborg

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 27 25 18 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2019.

Ivan Baadgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Farmernet ApS
Toldboden 3, 1.d
8800 Viborg

CVR-nr.: 27 25 18 97
Stiftet: 8. juli 2003
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
15. regnskabsår

Direktion

Ivan Baadsgaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Modervirksomhed

Baadsgaard Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive internetbaseret medievirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 148 t.kr. mod 188 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -26 t.kr. mod 17 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse har fokus på forbedring af selskabets resultat. Ledelsen vurderer selskabets drifts udviklingen i 2019 for positiv, og forventer en forbedret indtjening fremadrettet.

Der knytter sig en naturlig usikkerhed til disse forventninger, men det er ledelsens vurdering, at den forventende udvikling vil sikre et tilstrækkeligt likviditetsberedskab, til at virksomheden kan fortsætte sin drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	147.702	187.840
2 Personaleomkostninger	-114.742	-107.015
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-57.430	-55.784
Driftsresultat	-24.470	25.041
Andre finansielle indtægter	15.855	14.314
3 Øvrige finansielle omkostninger	-18.654	-18.157
Resultat før skat	-27.269	21.198
4 Skat af årets resultat	984	-4.320
Årets resultat	-26.285	16.878
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	16.878
Disponeret fra overført resultat	-26.285	0
Disponeret i alt	-26.285	16.878

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	65.917	75.034
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	<u>37.062</u>	<u>56.000</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>102.979</u>	<u>131.034</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>102.979</u>	<u>131.034</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.182	0
7	Andre tilgodehavender	406.939	411.923
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.803</u>	<u>5.595</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>421.924</u>	<u>417.518</u>
	Likvide beholdninger	<u>248</u>	<u>5.593</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>422.172</u>	<u>423.111</u>
	Aktiver i alt	<u>525.151</u>	<u>554.145</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	139.000	139.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	18.667	0
9	Overført resultat	<u>-101.217</u>	<u>-56.265</u>
	Egenkapital i alt	<u>56.450</u>	<u>82.735</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>20.000</u>	<u>26.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>20.000</u>	<u>26.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.368	18.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.286	3.264
10	Gæld til associerede virksomheder	294.795	308.132
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.016	12.320
	Anden gæld	<u>115.236</u>	<u>103.694</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>448.701</u>	<u>445.410</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>448.701</u>	<u>445.410</u>
	Passiver i alt	<u>525.151</u>	<u>554.145</u>

1 Usikkerhed om going concern**11 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse har fokus på forbedring af selskabets resultat. Ledelsen vurderer selskabets drifts udviklingen i 2019 for positiv, og forventer en forbedret indtjening fremadrettet.

Det er ledelsens vurdering, at den forventende udvikling vil sikre et tilstrækkeligt likviditetsberedskab, til at virksomheden kan fortsætte sin drift. Der knytter sig en naturlig usikkerhed til disse forventninger, og dermed usikker til selskabets evne til at fortsætte sin drift.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	89.918	74.528
Pensioner	19.796	27.223
Andre omkostninger til social sikring	2.709	3.382
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.319</u>	<u>1.882</u>
	<u>114.742</u>	<u>107.015</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	620	261
Andre finansielle omkostninger	<u>18.034</u>	<u>17.896</u>
	<u>18.654</u>	<u>18.157</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.016	12.320
Regulering af udskudt skat	<u>-6.000</u>	<u>-8.000</u>
	<u>-984</u>	<u>4.320</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	438.920	438.920
Tilgang i årets løb	20.000	0
Kostpris ultimo	458.920	438.920
Af- og nedskrivninger primo	-363.886	-336.102
Årets af-/nedskrivninger	-29.117	-27.784
Af- og nedskrivninger ultimo	-393.003	-363.886
Regnskabsmæssig værdi ultimo	65.917	75.034
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	140.000	140.000
Tilgang i årets løb	9.375	0
Kostpris ultimo	149.375	140.000
Af- og nedskrivninger primo	-84.000	-56.000
Årets af-/nedskrivninger	-28.313	-28.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-112.313	-84.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.062	56.000
7. Andre tilgodehavender		
Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Landit ApS for 407 t.kr.		
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	139.000	139.000
	139.000	139.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	-56.265	-73.143
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-44.952</u>	<u>16.878</u>
	<u>-101.217</u>	<u>-56.265</u>

10. Gæld til associerede virksomheder

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for 295 t.kr. af selskabets gæld til associerede virksomheder, hvorved ledelsen vurderer at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt til at sikre den fortsatte drift og aflægger følgelig årsrapporten med fortsat drift for øje.

Noter

11. Eventualposter **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Baadsgaard Invest ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.